
05/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANILLO.B.D ANILLO BANDERA DOM 1500 UND 2.77              4,159.50                  
01/02/16 GENERAL ( 21 ) VINOTINTO VINO TINTO LA FUERZA 120 UNIDAD 147.14          17,656.68                
30/05/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) AGR CIG.ROBUSTO AGR C10-54X6 61 CAJA 532.00          32,452.12                
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ.OKUME CAJA OKUME 54X5 DE 10 50 UND 256.60          12,829.93                
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA  AGR CAJA  AGR 54X6 DE 10 128 UND 591.67          75,733.38                
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA OKUME CAJ OKUME 54X6 DE10 82 UND 280.44          22,996.11                
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA.OKUME CAJ OKUME 60X5 DE 10 109 UND 267.01          29,103.66                
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA-OKUME CAJ OKUME 52X6 DE 10 80 UND 265.65          21,252.27                
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10 OKUME CIG. ROBUSTO C10 54X6 OKUME 20 CAJA 280.00          5,600.00                  
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUME CIG. ROBUSTO C10 60X5 OKUME 6 CAJA 267.00          1,602.00                  
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 1 SHOPPING MEDIANO 860 UND 45.72            39,315.58                
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 2 SHOPPING GRANDE 200 UND 53.10            10,620.00                
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ20 CAJA 44X6 DE 20 UNIDADES 11 CAJ 20 130.31          1,433.39                  
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 54X5 CAJA 54X5 DE 10 UNIDADES 30 UND 205.08          6,152.54                  
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJUELA DE CEDRO CAJUELA DE CEDRO 19 UND 665.00          12,635.00                
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CELOFAN48X8 CELOFAN 48X8 6000 UND 4.91              29,467.44                
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) SELLO DE GARANTIA SELLO DE GARANTIA 10000 UNIDAD 1.14              11,446.00                
14/03/17 MADERAS ( 9 ) CAJ-OKUME CAJ OKUME 60X6 DE 10 160 UND 292.49          46,798.22                
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ CAJA DE 3 UND 50X5 25 CAJA 132.20          3,305.00                  
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 3 CIG.ROBUSTO C3 50X5 3 CAJA 132.01          396.03                     
10/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) P-C-195 PAPEL CELOFAN 1.95 2 UND 17,694.10     35,388.20                
10/03/17 OTROS ( 12 ) ACLC ANILLO CIGARRO (L. CATADOR ) 5000 UND 3.65              18,250.00                
07/11/16 OTROS ( 12 ) AN.60A ANILLO C. DOM. ( 60 ANIVERSARIO) 10000 UND 3.65              36,500.00                
07/11/16 OTROS ( 12 ) C 64X8 CELOFAN 64X8 3 MILLAR 3,509.22       10,527.67                
07/11/16 OTROS ( 12 ) CIG.60X5 CIGARRO ROBUSTO 60X5 207 UND 69.86            14,461.30                
07/11/16 OTROS ( 12 ) PKNE PAPEL KRAFT NO ENCERADO (ROLLO) 8 UND 3,481.00       27,848.00                
06/06/17 OTROS ( 12 ) SBTA2C SOBRES BLANCOS TIMB. A2 COLORES 600 UND 28.08            16,850.40                
10/04/17 TABACO ( 19 ) C-60X6 CIG. ROBUSTO C10 60X6 OKUME 12 UND 292.00          3,504.00                  
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGAR 44X4 1/2 CIG. CORONA 44X4 1/2 138 UND 51.31            7,080.55                  
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X5 CIGARROS ROBUSTO 60X5 151 UND 70.29            10,613.77                

Valor
Fecha de 

adquisición 
y/o registro

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO FABRICA DE CIGARROS

MES DE ABRIL 2025

Artículo Código institucional Descripción artículo Existencia Unidad Costo



03/04/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. OKUME CIG. ROBUSTO C10 52X6 OKUME 16 CAJA 265.00          4,240.00                  
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA50X4½ CIGARRO ROBUSTO 50X4½ 6 UND 57.49            344.93                     
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA-50X5 CIGARRO ROBUSTO-50X5 9933 UND 73.96            734,637.33              
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 44X5 CIGARROS CORONA 44X5 8170 UND 167.99          1,372,462.12           
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 50X6 CIGARRO ROBUSTO 50X6 4102 UND 85.29            349,868.69              
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 52X6 CIGARROS ROBUSTO 52X6 2273 UND 58.50            132,970.50              
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X5 CIGARROS ROBUSTO 54X5 4539 UND 200.82          911,531.06              
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X6 CIGARROS ROBUSTO 54X6 2555 UND 139.16          355,546.90              
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X6 CIGARROS ROBUSTO 60X6 1247 UND 70.29            87,651.63                
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGC10(50X6) CIGARRO ROBUSTO C10 50X6 9 CAJA 207.08          1,863.72                  

4,517,095.63TOTAL



05/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANILLO.B.D ANILLO BANDERA DOM 1500 UND 2.77              4,159.50                  
01/02/16 GENERAL ( 21 ) VINOTINTO VINO TINTO LA FUERZA 116 UNIDAD 147.14          17,068.13                
30/05/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) AGR CIG.ROBUSTO AGR C10-54X6 61 CAJA 532.00          32,452.12                
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ.OKUME CAJA OKUME 54X5 DE 10 50 UND 256.60          12,829.93                
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA  AGR CAJA  AGR 54X6 DE 10 128 UND 591.67          75,733.38                
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA OKUME CAJ OKUME 54X6 DE10 82 UND 280.44          22,996.11                
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA.OKUME CAJ OKUME 60X5 DE 10 109 UND 267.01          29,103.66                
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA-OKUME CAJ OKUME 52X6 DE 10 20 UND 265.65          5,313.07                  
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUME CIG. ROBUSTO C10 60X5 OKUME 5 CAJA 267.00          1,335.00                  
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 1 SHOPPING MEDIANO 740 UND 45.72            33,829.68                
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 2 SHOPPING GRANDE 180 UND 53.10            9,558.00                  
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ20 CAJA 44X6 DE 20 UNIDADES 11 CAJ 20 130.31          1,433.39                  
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 54X5 CAJA 54X5 DE 10 UNIDADES 30 UND 205.08          6,152.54                  
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJUELA DE CEDRO CAJUELA DE CEDRO 19 UND 665.00          12,635.00                
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CELOFAN48X8 CELOFAN 48X8 6004 UND 5.54              33,262.34                
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) SELLO DE GARANTIA SELLO DE GARANTIA 10000 UNIDAD 1.14              11,446.00                
14/03/17 MADERAS ( 9 ) CAJ-OKUME CAJ OKUME 60X6 DE 10 160 UND 292.49          46,798.22                
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ CAJA DE 3 UND 50X5 25 CAJA 132.20          3,305.00                  
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) P-C-195 PAPEL CELOFAN 1.95 4 UND 14,511.05     58,044.20                
14/03/17 OTROS ( 12 ) ACLC ANILLO CIGARRO (L. CATADOR ) 5000 UND 3.65              18,250.00                
10/03/17 OTROS ( 12 ) AN.60A ANILLO C. DOM. ( 60 ANIVERSARIO) 10000 UND 3.65              36,500.00                
10/03/17 OTROS ( 12 ) C 64X8 CELOFAN 64X8 4 MILLAR 1,263.78       5,055.12                  
07/11/16 OTROS ( 12 ) CEL65X8 CELOFAN 65X8 5 UND 1,133.98       5,669.90                  
07/11/16 OTROS ( 12 ) CELOFAN 54X8 CELOFAN 54X8 12 UND 1,118.64       13,423.68                
07/11/16 OTROS ( 12 ) CELOFAN- 58X8 CELOFAN 58X8 12 MILLAR 1,138.70       13,664.40                
07/11/16 OTROS ( 12 ) CIG.60X5 CIGARRO ROBUSTO 60X5 199 UND 69.86            13,902.41                
06/06/17 OTROS ( 12 ) PKNE PAPEL KRAFT NO ENCERADO (ROLLO) 8 UND 3,481.00       27,848.00                
10/04/17 OTROS ( 12 ) SBTA2C SOBRES BLANCOS TIMB. A2 COLORES 500 UND 28.08            14,042.00                
03/04/17 TABACO ( 19 ) C-60X6 CIG. ROBUSTO C10 60X6 OKUME 12 UND 292.00          3,504.00                  
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGAR 44X4 1/2 CIG. CORONA 44X4 1/2 88 UND 51.31            4,515.13                  
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X5 CIGARROS ROBUSTO 60X5 151 UND 70.29            10,613.77                

Valor

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO FABRICA DE CIGARROS

MES DE MAYO 2025

Fecha de 
adquisición 
y/o registro

Artículo Código institucional Descripción artículo Existencia Unidad Costo



03/04/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. OKUME CIG. ROBUSTO C10 52X6 OKUME 25 CAJA 265.00          6,625.00                  
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA50X4½ CIGARRO ROBUSTO 50X4½ 6 UND 57.49            344.93                     
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA-50X5 CIGARRO ROBUSTO-50X5 9533 UND 73.96            705,053.63              
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 44X5 CIGARROS CORONA 44X5 8115 UND 167.99          1,363,222.78           
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 50X6 CIGARRO ROBUSTO 50X6 4210 UND 80.45            338,695.89              
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 52X6 CIGARROS ROBUSTO 52X6 2776 UND 58.50            162,396.00              
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X5 CIGARROS ROBUSTO 54X5 4389 UND 200.82          881,407.76              
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X6 CIGARROS ROBUSTO 54X6 2759 UND 132.98          366,905.59              
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X6 CIGARROS ROBUSTO 60X6 1188 UND 70.29            83,504.52                
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGC10(50X6) CIGARRO ROBUSTO C10 50X6 9 CAJA 207.08          1,863.72                  

4,494,463.51TOTAL



05/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANILLO.B.D ANILLO BANDERA DOM 1500 UND 2.77              4,159.50                  
06/03/18 GENERAL ( 21 ) VINOTINTO VINO TINTO LA FUERZA 112 UNIDAD 147.14          16,479.57                
07/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) AGR CIG.ROBUSTO AGR C10-54X6 61 CAJA 532.00          32,452.12                
08/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ.OKUME CAJA OKUME 54X5 DE 10 30 UND 256.60          7,697.96                  
09/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA  AGR CAJA  AGR 54X6 DE 10 128 UND 591.67          75,733.38                
10/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA OKUME CAJ OKUME 54X6 DE10 40 UND 280.44          11,217.62                
11/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA.OKUME CAJ OKUME 60X5 DE 10 109 UND 267.01          29,103.66                
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10 OKUME CIG. ROBUSTO C10 54X6 OKUME 16 CAJA 280.00          4,480.00                  
13/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUME CIG. ROBUSTO C10 60X5 OKUME 4 CAJA 267.00          1,068.00                  
14/03/18 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 1 SHOPPING MEDIANO 1180 UND 51.07            60,265.35                
15/03/18 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 2 SHOPPING GRANDE 660 UND 66.11            43,635.71                
16/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ20 CAJA 44X6 DE 20 UNIDADES 11 CAJ 20 130.31          1,433.39                  
17/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 54X5 CAJA 54X5 DE 10 UNIDADES 30 UND 205.08          6,152.54                  
18/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJUELA DE CEDRO CAJUELA DE CEDRO 19 UND 665.00          12,635.00                
19/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CELOFAN48X8 CELOFAN 48X8 10000 UND 5.48              54,840.20                
20/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) SELLO DE GARANTIA SELLO DE GARANTIA 10000 UNIDAD 1.14              11,446.00                
21/03/18 MADERAS ( 9 ) CAJ-OKUME CAJ OKUME 60X6 DE 10 160 UND 292.49          46,798.22                
22/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 3 CIG.ROBUSTO C3 50X5 20 CAJA 132.00          2,640.00                  
23/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) P-C-195 PAPEL CELOFAN 1.95 3 UND 14,511.05     43,533.15                
24/03/18 OTROS ( 12 ) AN.60A ANILLO C. DOM. ( 60 ANIVERSARIO) 10000 UND 3.65              36,500.00                
25/03/18 OTROS ( 12 ) C 64X8 CELOFAN 64X8 4 MILLAR 1,263.78       5,055.12                  
26/03/18 OTROS ( 12 ) CEL65X8 CELOFAN 65X8 5 UND 1,133.98       5,669.90                  
27/03/18 OTROS ( 12 ) CELOFAN 54X8 CELOFAN 54X8 12 UND 1,118.64       13,423.68                
28/03/18 OTROS ( 12 ) CELOFAN- 58X8 CELOFAN 58X8 7 MILLAR 1,138.70       7,970.90                  
29/03/18 OTROS ( 12 ) CIG.60X5 CIGARRO ROBUSTO 60X5 199 UND 69.86            13,902.41                
30/03/18 OTROS ( 12 ) PKNE PAPEL KRAFT NO ENCERADO (ROLLO) 8 UND 3,481.00       27,848.00                
31/03/18 OTROS ( 12 ) SBTA2C SOBRES BLANCOS TIMB. A2 COLORES 2150 UND 13.65            29,347.50                
01/04/18 OTROS ( 12 ) SHOPING 3 SHOPING PEQUEÑOS 297 UND 47.20            14,018.40                
02/04/18 TABACO ( 19 ) C-60X6 CIG. ROBUSTO C10 60X6 OKUME 12 UND 292.00          3,504.00                  
03/04/18 TABACO ( 19 ) CIGAR 44X4 1/2 CIG. CORONA 44X4 1/2 88 UND 51.31            4,515.13                  

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO FABRICA DE CIGARROS

MES DE JUNIO  2025

Fecha de 
adquisición 
y/o registro

Artículo Código institucional Descripción artículo Existencia Unidad Costo Valor



04/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X5 CIGARROS ROBUSTO 60X5 151 UND 70.29            10,613.77                
05/04/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. OKUME CIG. ROBUSTO C10 52X6 OKUME 2 CAJA 265.00          530.00                     
06/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA50X4½ CIGARRO ROBUSTO 50X4½ 6 UND 57.49            344.93                     
07/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA-50X5 CIGARRO ROBUSTO-50X5 7081 UND 73.83            522,797.59              
08/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARROS 44X5 CIGARROS CORONA 44X5 8115 UND 167.99          1,363,222.78           
09/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARROS 50X6 CIGARRO ROBUSTO 50X6 4445 UND 78.04            346,894.33              
10/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARROS 52X6 CIGARROS ROBUSTO 52X6 3686 UND 58.50            215,631.00              
11/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X5 CIGARROS ROBUSTO 54X5 3896 UND 200.82          782,402.51              
12/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X6 CIGARROS ROBUSTO 54X6 2259 UND 132.98          300,413.09              
13/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X6 CIGARROS ROBUSTO 60X6 995 UND 70.29            69,938.55                
14/04/18 TABACO ( 19 ) CIGC10(50X6) CIGARRO ROBUSTO C10 50X6 9 CAJA 207.08          1,863.72                  

4,242,178.70TOTAL
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